(قویمی، ۱۳۵۲، ص ۱۰۱ و ۱۳۱) در واقع مطالعات و پژوهش‌های به نوبه جدیدتر از جمله تحقیقات فریدون آدمیت و همانا طق و پس از آنها افسانه نجم‌آبادی بود که موجب روآمدن و علنی شدن این کتاب ارزشمند و معرفی نویسنده پیشروی آن شد.

توجه به چند تاریخ می‌تواند رمزگشای واقعیت‌های ندیده‌ای باشد. بی بی خانم در سال ۱۲۷۴ قمری (برابر با ۱۲۳۶ شمسی و ۱۸۵۸ - ۹ قمری) به دنیا آمد. کتاب معایب الرجال را در سال ۱۳۱۲ قمری یعنی در سی و هفت سالگی نوشت. همچنان که گفته شد این کتاب صد سال بعد یعنی در سال ۱۳۷۱ شمسی به چاپ رسید.

ملاح، مه‌لقا (۱۳۹۳). مصاحبه. مصاحبه‌گر افسانه نجم‌آبادی و فرشید میربغدادآبادی. جلسه دوم ۱۳۹۳/۱۰/۲. تهران. تاریخ بازیابی ۱۴۰۳/۸/۵. Qajarwomen.org/fa/item/14129A6.html
۱۹. ناهید، عبدالحسین (۱۳۶۰). زنان ایران در جنبش مشروطه. تبریز، احیا.
۲۰. نبوی، ابراهیم (۱۳۸۵). بی‌بی خانم و شاهزاده گمنام. ۲۶ ژوئیه ۲۰۰۶ - ۴ مرداد ۱۳۸۵. تاریخ بازیابی ۱۴۰۳/۸/۸. www.bbc.com
۲۱. نجم‌آبادی، افسانه (۱۳۷۱). پیشگفتار در: معایب الرجال. ص ۱-۴۵. نیویورک، دانشگاه کلمبیا.
۲۲. هدایت مخبرالسلطنه، مهدیقلی (۱۳۴۴). خاطرات و خطرات، توشه‌ای از تاریخ شش پادشاه، گوشه‌ای از تاریخ زندگی من. چ ۲. تهران، زوار.

خدیجه افضل در لباسی که طراحی کرده بود تا در فعالیتهای اجتماعی راحت تر باشد.